

日本スポーツマスターズ2024長崎大会 大会日程・会場一覧 新旧対照表

変更後（見え消し）															
日本スポーツマスターズ2024長崎大会 大会日程・会場一覧															
競技名	日程											会場	開催地		
	9月										10月				
	7	8	18	19	20	21	22	23	27	28	29			30	1
	Ⓢ	Ⓢ	水	木	金	Ⓢ	Ⓢ	Ⓢ	金	Ⓢ	Ⓢ	月	火		
開会式（前夜祭）													△	ホテルニュー長崎	長崎市
水泳	(男女)	●	◎											長崎市民総合プール	長崎市
サッカー	(男)									○	○	○	◎	島原市営平成町多目的広場	島原市
										○	○	○		島原市営陸上競技場	
テニス	(男女)									●	○	○	◎	長崎市総合運動公園かきどまり庭球場	長崎市
バレーボール	(男)									○	○	○	◎	島原復興アリーナ	島原市
										○	Ⓢ	Ⓢ		島原市霊丘公園体育館	島原市
	(女)									○	○	○	◎	雲仙市小浜体育館	雲仙市
										○	Ⓢ	Ⓢ		佐世保市体育文化館	佐世保市
									●	Ⓢ	Ⓢ		佐世保市東部スポーツ広場体育館		
バスケットボール	(男)									○	○	◎		長崎県立総合体育館	長崎市
	(女)									○	○	◎		大村市体育文化センター	大村市
自転車競技 [トラック]	(男女)									○	○			佐世保競輪場	佐世保市
ソフトテニス	(男女)									●	◎			長崎県立総合運動公園テニスコート	諫早市
軟式野球	(男)									●	○	◎		佐世保市総合グラウンド野球場	佐世保市
										○				佐世保市千鳥越野球場	
										○	○			大村市野球場	大村市
										○	○			平戸市総合運動公園ライフカントリー 赤坂野球場	平戸市
										○	○			松浦市野球場	松浦市
									○	○	○	◎	とぎつ海と緑の運動公園	時津町	
ソフトボール	(男)									○	○	○		長与総合公園ふれあい広場	長与町
										○	○	○		長与総合公園運動公園広場	
バドミントン	(男女)									○	○	◎		諫早市中央体育館	諫早市
空手道	(男女)									●	○	◎		佐世保市体育文化館	佐世保市
ボウリング	(男女)									●	○	◎		パラダイスポウル	佐世保市
ゴルフ	(男)			▲	○	◎								長崎国際ゴルフ倶楽部	諫早市
	(女)			▲	○	◎								大村湾カントリー倶楽部	大村市

8市2町 計25会場

△：開会式（前夜祭） ▲：公式練習 ●：開始式後競技 ○：競技 ◎：競技終了後表彰式

（開催市町） 長崎市、佐世保市、島原市、諫早市、大村市、平戸市、松浦市、雲仙市、長与町、時津町

変更前															
日本スポーツマスターズ2024長崎大会 大会日程・会場一覧															
競技名	日程											会場	開催地		
	9月										10月				
	7	8	18	19	20	21	22	23	27	28	29			30	1
	Ⓢ	Ⓢ	水	木	金	Ⓢ	Ⓢ	Ⓢ	金	Ⓢ	Ⓢ	月	火		
開会式（前夜祭）													△	ホテルニュー長崎	長崎市
水泳	(男女)	●	◎											長崎市民総合プール	長崎市
サッカー	(男)									○	○	○	◎	島原市営平成町多目的広場	島原市
										○	○	○		島原市営陸上競技場	
テニス	(男女)									●	○	○	◎	長崎市総合運動公園かきどまり庭球場	長崎市
バレーボール	(男)									●	○	○	◎	島原復興アリーナ	島原市
										●	○	○		島原市霊丘公園体育館	島原市
	(女)									●	○	○	◎	雲仙市小浜体育館	雲仙市
										●	○	○		佐世保市体育文化館	佐世保市
									●	○	○		佐世保市東部スポーツ広場体育館		
バスケットボール	(男)									○	○	◎		長崎県立総合体育館	長崎市
	(女)									○	○	◎		大村市体育文化センター	大村市
自転車競技 [トラック]	(男女)									○	○			佐世保競輪場	佐世保市
ソフトテニス	(男女)									●	◎			長崎県立総合運動公園テニスコート	諫早市
軟式野球	(男)									●	○	◎		佐世保市総合グラウンド野球場	佐世保市
										○				佐世保市千鳥越野球場	
										○	○			大村市野球場	大村市
										○	○			平戸市総合運動公園ライフカントリー 赤坂野球場	平戸市
										○	○			松浦市野球場	松浦市
									○	○	○	◎	とぎつ海と緑の運動公園	時津町	
ソフトボール	(男)									○	○	○		長与総合公園ふれあい広場	長与町
										○	○	○		長与総合公園運動公園広場	
バドミントン	(男女)									○	○	◎		諫早市中央体育館	諫早市
空手道	(男女)									●	○	◎		佐世保市体育文化館	佐世保市
ボウリング	(男女)									●	○	◎		パラダイスポウル	佐世保市
ゴルフ	(男)			▲	○	◎								長崎国際ゴルフ倶楽部	諫早市
	(女)			▲	○	◎								大村湾カントリー倶楽部	大村市

8市2町 計26会場

△：開会式（前夜祭） ▲：公式練習 ●：開始式後競技 ○：競技 ◎：競技終了後表彰式

（開催市町） 長崎市、佐世保市、島原市、諫早市、大村市、平戸市、松浦市、雲仙市、長与町、時津町